

PH Ejendomme 1 ApS

**Balticagade 11
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 38 23 91 71

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/04 2025

Peter Guldahl Hildebrandt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	11
Balance pr. 31. december 2024	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

PH Ejendomme 1 ApS
Balticagade 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38 23 91 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Peter Guldahl Hildebrandt, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 og 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 1.819.060, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 15.624.431.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		760.299	989.057
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>(2.742.747)</u>	<u>(2.025.000)</u>
Resultat før finansielle poster		(1.982.448)	(1.035.943)
Finansielle indtægter		899	0
Finansielle omkostninger		<u>(353.355)</u>	<u>(536.291)</u>
Resultat før skat		(2.334.904)	(1.572.234)
Skat af årets resultat	3	<u>515.844</u>	<u>354.705</u>
Årets resultat		<u>(1.819.060)</u>	<u>(1.217.529)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	4.755.896
Overført resultat		<u>(1.819.060)</u>	<u>(5.973.425)</u>
		<u>(1.819.060)</u>	<u>(1.217.529)</u>

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Investerings ejendomme		20.363.080	31.930.733
Materielle anlægsaktiver	4	20.363.080	31.930.733
Anlægsaktiver i alt		20.363.080	31.930.733
Ejendomme til videresalg		8.698.000	0
Varebeholdninger		8.698.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.000	4.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.741.121
Andre tilgodehavender		47.668	47.668
Tilgodehavender		58.668	2.792.969
Likvide beholdninger		557.312	9.553.994
Omsætningsaktiver i alt		9.313.980	12.346.963
Aktiver i alt		29.677.060	44.277.696

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		15.574.431	17.393.490
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.755.896
Egenkapital		15.624.431	22.199.386
Hensættelse til udskudt skat	5	167.613	768.069
Hensatte forpligtelser i alt		167.613	768.069
Gæld til realkreditinstitutter		10.743.197	13.444.708
Deposita		147.800	220.179
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.890.997	13.664.887
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.564.517	5.453.620
Banker		0	2.096.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		332.390	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		84.612	82.390
Kortfristede gældsforpligtelser		2.994.019	7.645.354
Gældsforpligtelser i alt		13.885.016	21.310.241
Passiver i alt		29.677.060	44.277.696
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	17.393.491	4.755.896	22.199.387
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.755.896)	(4.755.896)
Årets resultat	0	(1.819.060)	0	(1.819.060)
Egenkapital 31. december 2024	50.000	15.574.431	0	15.624.431

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt i anvendt regnskabspraksis indregnes selskabets investeringsejendomme til dagsværdi.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

	2024	2023
	kr.	kr.
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(2.242.747)	(875.000)
Salg af investeringsejendomme	(500.000)	(1.150.000)
Værdiregulering investeringsejendomme	(2.742.747)	(2.025.000)
	(2.742.747)	(2.025.000)
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	84.612	82.390
Årets udskudte skat	(600.456)	(437.095)
	(515.844)	(354.705)

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2024	25.322.369
Tilgang i årets løb	473.095
Afgang i årets løb	(1.100.000)
Overførsler i årets løb	(7.129.544)
Kostpris 31. december 2024	<u>17.565.920</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	6.608.364
Årets værdireguleringer	(2.242.748)
Overførsler i årets løb	(1.568.456)
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>2.797.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>20.363.080</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes budgetterede driftsresultater forventes at kunne fastholdes i de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Boligudlejningsejendomme i Aarhus med primær beliggenhed

For boligudlejningsejendomme med primær beliggenhed i Aarhus opnås der et afkast på 3,4 %, hvilket ligger lidt under det gennemsnitlige afkast for nyere boligudlejningsejendomme i Aarhus. Afkastet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til attraktive ejendomme med god beliggenhed.

Den faktiske leje pr. m² udgør gennemsnitligt 1.771 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 493 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 0 t.kr. Tomgangsprocenten udgør 0 %

Boligudlejningsejendomme i Aarhus med primær beliggenhed er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 19.363.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Boligudlejningsejendomme i Nordjylland

For boligudlejningsejendomme med god beliggenhed i Nordjylland opnås der et afkast på 5,3 %, hvilket ligger lidt under det gennemsnitlige afkast for boligudlejningsejendomme i Nordjylland. Afkastet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til ejendom med god beliggenhed.

Den faktiske leje pr. m2 udgør gennemsnitligt 573 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 131 m2. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 32 t.kr. Tomgangsprocenten udgør 43 %

Boligudlejningsejendom i Nordjylland er indregnet til en dagsværdi på t.kr. 1.000.

Investeringssejendomme udgør derfor i alt: 20.363 t.kr. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringssejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 9 % og 26 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0 % og 10 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringssejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav der kan opgøres til 3,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringssejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringssejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	3,0	3,5	4,0
Dagsværdi	23.776.000	20.363.000	17.807.000
Ændring i dagsværdi	3.413.000	0	(2.556.000)

Noter til årsrapporten

	2024 kr.	2023 kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	768.069	1.205.164
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(600.456)	(437.095)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	167.613	768.069
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	167.613	785.257
Låneomkostninger	0	(17.188)
	167.613	768.069

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.898.328	13.307.714	2.564.517	9.073.058
Deposita	220.179	147.800	0	0
	19.118.507	13.455.514	2.564.517	9.073.058

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royaltiesinden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 13.308, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 24.961.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

PH Holding Risskov ApS, Aarhus C, Danmark

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet PH Holding Risskov ApS, CVR-nr. 32673430, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomheder.